SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a ca r a n d á,  30 0  –  N a ç õ e s  –  F a z en d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C EP  8 3 8 2 0 -0 0 0  -  F o n e /F ax  0 x x4 1  6 2 7 - 85 0 0

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 003-2023 AOCONTRATO N° 109/2022 - ID 3757

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: INOVA AMBIENTAL TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA;
CNPJ: 07.030.825/0001-06;
OBJETO: “Contratação de Empresa para Prestação de serviços de Coleta Seletiva,
transporte e destinação dos resíduos recicláveis em local determinado pela Secretaria
Municipal de Meio Ambiente (Associação de Catadores – Localizada no Município de Fazenda
Rio Grande.”;
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 48/2022;
PROTOCOLO: 9800/2023;
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2023.
- O presente Termo é a RESCISÃO AMIGÁVEL por acordo entre as partes e considerada a
conveniência e oportunidade da Administração, ao Contrato 109/2022–Dispensa de Licitação
n°48/2022;
- Fica estabelecido entre as partes que o prazo de execução do objeto contrato encerra em
16/02/2023, mantendo-se sua vigência somente para efeitos contábeis/financeiro por mais 60
(sessenta) dias a partir da assinatura do presente termo;
- Os serviços efetivamente prestados até a presente data deverão ser faturados em até (dez)
dias.
- O pagamento dos saldos remanescentes deste contrato deverão ser pagos em até 30 (dias)
após a emissão das respectivas Notas Fiscais, devidamente aceitas e atestadas pelos setores
competentes

Coordenação de Contratos

JIE1lL
RIO G'P-1,:~ d,

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: N°034/2023 - Data: de 23 :
: de fevereiro de 2023. : '------------------~